- абсолютный прирост на 13,2 кг на голову за период опыта; 

- среднесуточный прирост на 74 г.  

В результате включения рыбной кормовой добавки было получено 13,2 

кг дополнительного прироста, что позволило увеличить доходность отрасли.  

81 

Получен экономический эффект 3433,2 рублей (три тысячи четыреста 

тридцать три рублей 20 коп). 

Таблица 19 – Результаты производственного опыта  

Показатели  Группа  

контрольная опытная 

Продолжительность опыта, дн. 180 180 

Поголовье групп, гол. 1000 1000 

Живая масса при постановке на 

опыт, кг 

13,9 14,0 

Живая масса в конце опыта, кг 96,7 110,0

[...]

возрос на 13,2 кг за время тестирования; среднесуточный прирост увеличился 

на 74 г. 

В результате включения рыбной кормовой добавки было получено 13,2 

кг дополнительного прироста, что позволило увеличить доходность отрасли.  

Получен экономический эффект 3433,2 рублей (три тысячи четыреста 

тридцать три рублей 20 коп). 

Таким образом, в ходе наших исследований по включению рыбной 

кормовой добавки в рационы поросят, был получен положительный эффект. 

Следовательно, полученные результаты позволяют сделать нам 

рекомендации производству и дают направление для дальнейшей разработки